
 
 
 
 
 
 

Předškoláci v první třídě – 14. 5. 2024 

Čas plyne nezadržitelně jako voda, a tak se naši 

předškoláci již pilně připravují na svoji budoucí roli 

školáků. Aktovky už mají vzorně uložené ve skříni, 

tudíž nezbývalo dětem nic jiného než se dojít podívat 

na jednu vyučovací hodinu do školy. A ke komu jinému 

by se šli předškoláci podívat, než ke svým kamarádům 

z první třídy?  

V úterý 14. 5. 2024 jsme se s dětmi připojili k hodině 

tělesné výchovy na 

školním hřišti. Pod vedením paní učitelky 

Michaely Vejšické a paní asistentky Svatavy 

Krämerové si předškoláci vyzkoušeli 

strukturu tělocviku na základní škole. 

Nejprve se děti zahřály během po 

atletickém oválu a poté si protáhly těla 

důkladnou rozcvičkou. Protože hodina ještě 

zdaleka nekončila, zahráli si školáci i 

s předškoláky pohybové hry. Nejprve měly 

děti za úkol přeskakovat lano a poté ho 

podbíhat, aniž by se jich dotklo. Pak nastal i 

čas na sportovní hry ve skupinkách, a tak 

každá skupina dostala jiné 

náčiní. Někteří hráli hry 

s obručemi, jiní měli švihadla a 

dostalo se i na úkoly s míčem. 

Na závěr hodiny se děti seřadily 

do čtyřstupu a rozloučily se tak 

jak s paní učitelkou a 

asistentkou, tak s kamarády a 

hodinou tělesné výchovy.  



 

Předškoláci se již velmi těší 

na nástup do základní školy 

a my věříme, že přechod ze 

školky do školy bude mít co 

nejklidnější  

podobu a s úsměvem na 

rtech budou na léta strávená 

ve školce vzpomínat. 

 

Pavlína Staňková 

 

 

 

 

 

 

 


